Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

13

01-05-2019
F.02/14/451
NL:TZ:0000003267:F001
17-06-2014

mr. M Pellikaan
mr P. de Koning

G.T. Leder B.V. 02-05-2018
7

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid G.T. Leder B.V. 02-05-2018

Ingeschreven in het register van de Kamer van Koophandel onder nummer 7

18115193

Statutair gevestigd te Dongen

Feitelijk gevestigd en kantoorhoudende te (5107 RC) Dongen aan De Leest 12

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een lederwarenfabriek, stanzerij en groothandel in lederwaren, 02-05-2018

de productie en 7

verkoop van leren broeksriemen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2011 € 1.361.000,00 € 16.804,00
2012 € 1.368.000,00 €11.019,00

2013 €1.057.214,00 € -361.678,00

Balanstotaal
€ 840.749,00
€ 931.061,00

€507.972,00



Toelichting financiéle gegevens

De cijffers van het boekjaar 2013 betreffen pré-conceptcijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Gemiddeld aantal personeelsleden is 10, waarvan 5 oproepkrachten.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 31.258,55

Boedelsaldo
€ 31.226,56

Verslagperiode

van
9-11-2017

t/m
2-5-2018

van
3-5-2018

t/m
2-11-2018

van
3-11-2018

t/m
1-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode
7

8

13

totaal

Bestede uren
2,18 uur
2,42 uur
1,42 uur

6,02 uur

02-05-2018

7

02-05-2018
7

02-11-2018

8

01-05-2019
13

02-05-2018
7

02-11-2018
8

01-05-2019
13



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren:
Mr. P. de Koning: 189 uur
Faillissementsmedewerker: 24 minuten

Totaal bestede uren:
Mr. P. de Koning: 191 uur en 42 minuten
Failissementsmedewerker: 24 minuten

Totaal bestede uren:
Mr. P. de Koning; 192 uur en 42 minuten
Faillissementsmedewerker: 1 uur en 6 minuten

02-05-2018
=K
02-11-2018
8
01-05-2019
13



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders en aandeelhouders:
- De Riemenfabriek B.V. (KvK-nummer: 51560895) (50%) van wie bestuurder

en enig aandeelhouder is de heer S.E. Timmermans, geboren te Dongen op 16
maart 1977. Deze bestuurder is bij vonnis d.d. 30 september 2014 in staat van
faillissement verklaard, hetwelk faillissement bij beschikking d.d. 19 mei 2015 is

opgeheven wegens de toestand van de boedel.

- Rock 'n Rich B.V. (KvK-nummer: 51561883) (50%) van wie bestuurder en enig
aandeelhouderis de heer D. Timmermans, geboren te Dongen op 27 mei 1981.

Deze bestuurder is in staat van faillissement verklaard bij vonnis van 4
november 2014, hetwelk faillissement is ge€indigd wegens vereenvoudigde
afwikkeling op 20 november 2015.

1.2 Lopende procedures

Voor zover thans bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zoveel bestaand worden deze in overleg met bestuurders beéindigd.

1.4 Huur

Ja, de bedrijfsruimte te Dongen wordt gehuurd van Pecoerda B.V.. Huur is
beéindigd. Verhuurder heeft geen boedelvordering ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is veroorzaakt door een teruglopende omzet tegenover
oplopende (productie)kosten in een sterk concurrerende markt en bij een
oplopende debiteurenstand, ten gevolge waarvan de lopende verplichtingen
niet langer konden worden nagekomen.

02-05-2018

7

02-05-2018
7

02-05-2018
7

02-05-2018
7

02-05-2018
7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

02-05-2018

Personeelsleden
7

10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
02-05-2018

Personeelsleden
7

10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-6-2014 10 Na daartoe voorafgaand verkregen mondelinge toestemming van

gerechtssecretaris de heer P. Ligtenberg.

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek en inventarisatie, contacten met werknemers en UWV. 02-05-2018
7

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen 02-05-2018
7

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen 02-05-2018
7

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 6.050,00 € 500,00

totaal €6.050,00 € 500,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden: zie boedelbeschrijving 02-05-2018
Onderhanden werk: geen 7

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek en inventarisatie 02-05-2018

E7

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 15.000,00

totaal € 15.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Vrijgesteld van BTW. 02-05-2018

7

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en inventarisatie 02-05-2018

7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 255.985,73 € 2.034,86

totaal € 255.985,73 € 2.034,86 €0,00

Toelichting debiteuren

Omvang debiteuren volgens administratie, niet door curator gecontroleerd.
Debiteuren zijn stil verpand aan ING Bank N.V. (zie onderdeel 5). Aan het einde
van de tweede verslagperiode is een totaalbedrag van € 1.937,37 betaald

ontvangen. Aan het einde van de derde verslagperiode is een totaalbedrag
van € 2.034,86 betaald ontvangen. Boedelbijdrage is 20%, inclusief BTW.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek en inventarisatie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 169.995,97

ING Bank N.V. / Vesting Finance Fiditon: € 169.995,97 + P.M., bestaande uit
saldo rekening-courantkrediet ad € 99.995,97 en saldo borgstellingskrediet ad
€ 70.000,00.

5.2 Leasecontracten

Voor zover thans bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

1. Pandrechten op bedrijffsmiddelen, voorraden en boekvorderingen.
2. Het saldo van het borgstellingskrediet ad € 70.000,00 is gegarandeerd door
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland.

02-05-2018
7

02-05-2018

7

02-05-2018
7

02-05-2018

7

02-05-2018

7



5.4 Separatistenpositie

Ja 02-05-2018

7

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ten minste 5 leveranciers hebben een beroep gedaan op 02-05-2018
eigendomsvoorbehoud, de curator heeft alle thans bekende aanspraken 7
beoordeeld en afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Geen 02-05-2018
7

5.7 Reclamerechten

Geen 02-05-2018
7

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek en inventarisatie, contacten met bank. 02-05-2018

7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nee 02-05-2018
7

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Pecoerda B.V. heeft de activiteiten van gefailleerde voortgezet. 02-05-2018

7

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uit een eerste inventarisatie blijkt dat aan de boekhoudplicht lijkt te zijn 02-05-2018
voldaan. 7

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn telkens tijdig geopenbaard. 02-05-2018
Jaarrekening 2012 is geopenbaard op 6 juni 2013. 7
Jaarrekening 2011 is geopenbaard op 27 juni 2012.

Jaarrekening 2010 is geopenbaard op 23 januari 2012.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vennootschap maakt gebruik van vrijstelling ex artikel 2: 396 BW. 02-05-2018

7



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting aandelen is voldaan. 02-05-2018

7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-05-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7

Nee

Van het bestaan van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

02-05-2018
7

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Er is sprake geweest van Paulianeus handelen bij het maken van afspraken
omtrent de betaling van de vorderingen op debiteur Wijdeveld rechtstreeks
aan leveranciers van gefailleerde, dewelke afspraken zijn vernietigd op grond
van Pauliana. Uiteindelijk heeft debiteur Wijdeveld op grond van Actio Pauliana
€ 52.500,00 vergoed aan de boedel, aangevuld door een betaling van
Pecoerda groot € 28.520,95.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek en inventarisatie. 02-05-2018

7

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 10.850,64 02-05-2018
7

Waarvan € 3,50 aan kosten uittreksel en € 665,50 aan taxatiekosten zijn
voldaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€127.758,00 02-05-2018
7



8.3 Pref. vord. UWV

€ 10.653,30

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

25

Circa 32 (volgens administratie)
Ingediend: 25 (inclusief bank)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€425.312,17

Circa € 356.496,11 (volgens administratie)
Ingediend: € 425.312,17 (inclusief bank)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vereenvoudigde afwikkeling als bedoeld in artikel 137a Faillissementswet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en inventarisatie, contacten met schuldeisers.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog geen.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

02-05-2018

7

02-05-2018
7

02-05-2018
7

02-05-2018

7

02-05-2018
7

02-05-2018
7

02-05-2018
7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

. Voortzetting incasso debiteuren;

. Afwikkeling activa-overeenkomst. Afgerond;

. Indiening vordering artikel 29 lid 1 Wet OB;

. Afwikkeling vordering JWD Agency. Afgerond;

. Onderzoek financiering aandelenoverdracht. Afgerond.

u A W N

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

1-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

02-05-2018

7

02-05-2018
7

01-05-2019
13



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


